
  

69-51-H/01 Kadeřník 

Obsah 

  Ústní zkouška ................................................................................................................................................................................................... 1 

  Témata .......................................................................................................................................................................................................... 1 

 Téma č. 1 - Pánské střihy, vypadávání vlasů .................................................................................................................................... 1 

Zadání ......................................................................................................................................................................................................... 1 

 Téma č. 2 - Poradenská služba, fyzikální vlastnosti vlasu .............................................................................................................. 2 

Zadání ......................................................................................................................................................................................................... 2 

 Téma č. 3 - Diagnóza vlasů a vlasové pokožky, struktura vlasu ................................................................................................. 3 

Zadání ......................................................................................................................................................................................................... 3 

 Téma č. 4 - Vodová ondulace, voda ................................................................................................................................................. 4 

Zadání ......................................................................................................................................................................................................... 4 

 Téma č. 5 - Barvení vlasů bezoxidačními barvami, vlasový stvol .............................................................................................. 5 

Zadání ......................................................................................................................................................................................................... 5 

 Téma č. 6 - Narovnávání vlasů, růst a výměna vlasů .................................................................................................................... 6 

Zadání ......................................................................................................................................................................................................... 6 

  Téma č. 7 - Tvary obličeje, alkálie a alkoholy ................................................................................................................................. 7 

Zadání ......................................................................................................................................................................................................... 7 

 Téma č. 8 - Preparace a složení přípravků k preparaci ................................................................................................................. 8 

Zadání ......................................................................................................................................................................................................... 8 

  Téma č. 9 - Dámské střihy, kůže ........................................................................................................................................................... 9 

Zadání ......................................................................................................................................................................................................... 9 

  Téma č. 10 - Mytí vlasů a vlasové pokožky, hodnota pH ..........................................................................................................10 

Zadání ...................................................................................................................................................................................................... 10 

  Téma č. 11 - Barvení vlasů, složení oxidační barvy ......................................................................................................................11 

Zadání ...................................................................................................................................................................................................... 11 

  Téma č. 12 - Sříhání dětí, vlasový kořínek .......................................................................................................................................12 

Zadání ...................................................................................................................................................................................................... 12 

  Téma č. 13 - Náročná účesová tvorba, druhy vlasů ................................................................................................................. 13 

Zadání ...................................................................................................................................................................................................... 13 

  Téma č. 14 - Péče o vlasy, barva vlasů ........................................................................................................................................ 14 

Zadání ...................................................................................................................................................................................................... 14 

  Téma č. 15 - Současná tvorba, peroxid vodíku............................................................................................................................15 

Zadání ...................................................................................................................................................................................................... 15 

  Téma č. 16 - Odbarvování vlasů, princip odbarvování ...............................................................................................................16 

Zadání ...................................................................................................................................................................................................... 16 

  Téma č. 17 - Lupy, povzbuzení vlasového kořínku ......................................................................................................................17 

Zadání ...................................................................................................................................................................................................... 17 



  

Téma č. 18 - Kreativní barvení, fixační přípravky ............................................................................................................................18 

Zadání ...................................................................................................................................................................................................... 18 

Téma č. 19 - Barvení vlasů na světlejší odstín, poškození vlasů ..................................................................................................19 

Zadání ...................................................................................................................................................................................................... 19 

Téma č. 20 - Barvení odrostů, chemické vlastnosti vlasu .............................................................................................................20 

Zadání ...................................................................................................................................................................................................... 20 

Téma č. 21 - Odstranění umělých pigmentů, dezinfekce .............................................................................................................21 

Zadání ...................................................................................................................................................................................................... 21 

Téma č. 22 - Melírování a regenerace vlasů ...................................................................................................................................22 

Zadání ...................................................................................................................................................................................................... 22 

Téma č. 23 - Oxidační přelivy, depilace, epilace .......................................................................................................................... 23 

Zadání ...................................................................................................................................................................................................... 23 

Téma č. 24 - Preparace, alkalické látky ............................................................................................................................................24 

Zadání ...................................................................................................................................................................................................... 24 

Téma č. 25 - Tvarování teplem, složení kad. a kos. přípravků .....................................................................................................25 

Zadání ...................................................................................................................................................................................................... 25 

Téma č. 26 - Suché a mastné vlasy, proces mytí ...........................................................................................................................26 

Zadání ...................................................................................................................................................................................................... 26 



JEDNOTNÉ ZADÁNÍ ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK PRO ŠK. R. 2023/2024 - ČERVEN 2024 69-51-H/01 KADEǍNÍK 

1 Ústní zkouška → Témata → Téma č. 1 - Pánské střihy, vypadávání vlasů → Zadání 

 

 

69-51-H/01 Kadeřník 

Ústní zkouška 

Téma č. 1 - Pánské střihy, vypadávání vlasů 

Zadání 
 

 
Odborné otázky/úkoly: 

Pánské střihy 

 

● Vyjmenujte druhy pánských střihů. 

● Popište technologický postup klasického pánského střihu. 

● Popište přizpůsobení střihu k různým zvláštnostem - tvar hlavy, hustota vlasů, kožní novotvary a jiné estetické 

nedostatky. 

 

Vypadávání vlasů 

 

● Vysvětlete příčiny vratného (dočasného) vypadávání vlasů. 

● Vysvětlete příčiny nevratného (trvalého) vypadávání vlasů. 

● Uveďte doporučení a přípravky proti vypadávání vlasů. 
 

 

 

Otázka ze světa práce: 

Skončení pracovního poměru 

Jakým způsobem může skončit pracovní poměr zaměstnanec? Jakým způsobem může skončit pracovní poměr 

zaměstnavatel? 

● Uveďte nejčastěji používané způsoby skončení pracovního poměru. 

● Jaké znáte způsoby skončení pracovního poměru ze strany zaměstnance? 

● Jaké znáte způsoby skončení pracovního poměru ze strany zaměstnavatele? 



JEDNOTNÉ ZADÁNÍ ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK PRO ŠK. R. 2023/2024 - ČERVEN 2024 69-51-H/01 KADEǍNÍK 

2 Ústní zkouška → Témata → Téma č. 2 - Poradenská služba, fyzikální vlastnosti vlasu → Zadání 

 

 

69-51-H/01 Kadeřník 

Ústní zkouška 

Téma č. 2 - Poradenská služba, fyzikální vlastnosti vlasu 

Zadání 
 

 
Odborné otázky/úkoly: 

Poradenská služba 

 

● Vysvětlete význam poradenské služby v kadeřnické praxi. 

● Popište placenou a neplacenou poradenskou službu. 

● Uveďte metody a pomůcky, které kadeřník při poradenství může použít. 

 

Fyzikální vlastnosti vlasu 

 
● Vyjmenujte fyzikální vlastnosti vlasu. 

● Popište jednotlivé fyzikální vlastnosti vlasu. 

● Objasněte význam znalosti fyzikálních vlastností vlasu v kadeřnické praxi. 

 
 

 

Otázka ze světa práce: 

Vyhledávání zaměstnání 

Popište možnosti hledání zaměstnání – kde a jakými způsoby budete hledat zaměstnání? 

 
● Uveďte možnosti získání informací o volných pracovních místech. 

● Znáte nějaké noviny nebo webové stránky s nabídkou volných míst? 

● Popište úkoly a význam úřadů práce. 



JEDNOTNÉ ZADÁNÍ ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK PRO ŠK. R. 2023/2024 - ČERVEN 2024 69-51-H/01 KADEǍNÍK 

3 Ústní zkouška → Témata → Téma č. 3 - Diagnóza vlasů a vlasové pokožky, struktura vlasu → Zadání 

 

 

69-51-H/01 Kadeřník 

Ústní zkouška 

Téma č. 3 - Diagnóza vlasů a vlasové pokožky, struktura vlasu 

Zadání 
 

 
Odborné otázky/úkoly: 

Diagnóza vlasů a vlasové pokožky 

 

● Vysvětlete význam diagnózy vlasů a vlasové pokožky. 

● Popište způsoby stanovení kvality vlasů při diagnóze. 

● Popište diagnózu vlasů před stříháním vlasů a před chemickými úkony. 

 

Struktura vlasu 

 
● Vyjmenujte jednotlivé vrstvy vlasu. 

● Popište jednotlivé vrstvy vlasu a vysvětlete jejich důležitost při úkonech v kadeřnictví. 

● Vysvětlete význam kutikuly při ochraně vlasu. 

 
 

 

Otázka ze světa práce: 

Uplatnění v profesi 

Kde (ve kterých firmách nebo podnicích) je možné uplatnit Vaši profesi? Víte, jaké jsou běžné nástupní podmínky 

absolventů Vašeho oboru do zaměstnání? 

● Uveďte některé konkrétní firmy (podniky) ve Vašem okolí, nebo v ČR, kde je možné uplatnit Vaši profesi. 

● Víte, co jsou zaměstnanecké výhody? 

● Uveďte alespoň tři příklady zaměstnaneckých výhod, které konkrétní podnik/firma svým zaměstnancům 

nabízí. 



JEDNOTNÉ ZADÁNÍ ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK PRO ŠK. R. 2023/2024 - ČERVEN 2024 69-51-H/01 KADEǍNÍK 

4 Ústní zkouška → Témata → Téma č. 4 - Vodová ondulace, voda → Zadání 

 

 

69-51-H/01 Kadeřník 

Ústní zkouška 

Téma č. 4 - Vodová ondulace, voda 

Zadání 
 

 
Odborné otázky/úkoly: 

Vodová ondulace 

 

● Vysvětlete podstatu vodové ondulace. 

● Vyjmenujte techniky vodové ondulace - způsoby tvarování vlasů za pomoci vody a tepla. 

● Popište jednotlivé techniky vodové ondulace a jejich možné kombinace. 

 

Voda 

 
● Vysvětlete požadavky kadeřníka na kvalitu vody v kadeřnické praxi. 

● Popište vliv vody na vlas a její důležitost v kadeřnických úkonech. 

● Uveďte, při jakých úkonech dochází ke ztrátě vody ve struktuře vlasu (dehydratace), a popište možnosti 

ochrany vlasu. 

 

 

 

Otázka ze světa práce: 

Uplatnění mimo profesi 

Co byste podnikl/a, kdybyste po škole nenalezl/a uplatnění v oboru a potřeboval/a pracovat? 

 
● Uveďte příklady prací, které lze vykonávat bez odborného vyučení. 

● Znáte některé firmy, u kterých byste mohl/a tzv. nekvalifikovanou práci vykonávat? 

● Kterou firmu byste si vybral/a Vy sám/sama, a proč? 



JEDNOTNÉ ZADÁNÍ ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK PRO ŠK. R. 2023/2024 - ČERVEN 2024 69-51-H/01 KADEǍNÍK 

5 Ústní zkouška → Témata → Téma č. 5 - Barvení vlasů bezoxidačními barvami, vlasový stvol → Zadání 

 

 

69-51-H/01 Kadeřník 

Ústní zkouška 

Téma č. 5 - Barvení vlasů bezoxidačními barvami, vlasový stvol 

Zadání 
 

 
Odborné otázky/úkoly: 

Barvení vlasů bezoxidačními barvami 

 

● Vyjmenujte druhy těchto barev používaných v kadeřnické praxi. 

● Popište jednotlivé druhy bezoxidačních barev. 

● Porovnejte bezoxidační a oxidační barvy na vlasy. 

 

Vlasový stvol 

 
● Popište vývoj vlasu a vysvětlete, jak vzniká vlasový stvol (pojem keratinizace). 

● Popište tvary a zvlnění vlasového stvolu u jednotlivých typů vlasů. 

● Uveďte všeobecné informace o vlasovém stvolu - průřez, struktura, barva, složení. 

 
 

 

Otázka ze světa práce: 

Strukturovaný profesní životopis 

Uveďte svůj zjednodušený strukturovaný životopis. 

 
● V jakých případech budete strukturovaný životopis využívat? 

● Jak byste strukturovaný životopis zpracoval/a? 

● Ke zpracování strukturovaného životopisu lze využít formuláře, kde je získáte? 



JEDNOTNÉ ZADÁNÍ ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK PRO ŠK. R. 2023/2024 - ČERVEN 2024 69-51-H/01 KADEǍNÍK 

6 Ústní zkouška → Témata → Téma č. 6 - Narovnávání vlasů, růst a výměna vlasů → Zadání 

 

 

69-51-H/01 Kadeřník 

Ústní zkouška 

Téma č. 6 - Narovnávání vlasů, růst a výměna vlasů 

Zadání 
 

 
Odborné otázky/úkoly: 

Narovnávání vlasů 

 

● Zdůvodněte význam narovnávání kudrnatých vlasů. 

● Popište technologické postupy krátkodobého narovnávání vlasů (mechanické). 

● Popište technologické postupy dlouhodobého narovnávání vlasů (chemické). 

 

Růst a výměna vlasů 

 
● Vysvětlete vývoj vlasu. 

● Popište růst a výměnu vlasu. 

● Popište jednotlivé fáze (cykly) růstu vlasu. 

 
 

 

Otázka ze světa práce: 

Přímé a nepřímé daně 

Jaký je rozdíl mezi daněmi přímými a nepřímými? Uveďte příklady z obou skupin. 

 
● Vysvětlete rozdíl mezi daní přímou a nepřímou. 

● Vyberte si jednu z přímých daní a stručně ji popište. 

● Vyberte si jednu z nepřímých daní a stručně ji popište. 



JEDNOTNÉ ZADÁNÍ ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK PRO ŠK. R. 2023/2024 - ČERVEN 2024 69-51-H/01 KADEǍNÍK 

7 Ústní zkouška → Témata → Téma č. 7 - Tvary obličeje, alkálie a alkoholy → Zadání 

 

 

69-51-H/01 Kadeřník 

Ústní zkouška 

Téma č. 7 - Tvary obličeje, alkálie a alkoholy 

Zadání 
 

 
Odborné otázky/úkoly: 

Tvary obličeje 

 

● Vysvětlete význam znalosti tvarů obličeje pro kadeřníka. 

● Popište jednotlivé tvary obličejů. 

● Navrhněte vhodné účesy v různých délkách pro jednotlivé tvary obličeje. 

 

Alkálie a alkoholy 

 
● Vysvětlete význam alkalických látek a alkoholů ve vlasové kosmetice. 

● Vysvětlete vlastnosti a použití amoniaku a hydroxidu amonného v oboru. 

● Uveďte, v jakých přípravcích se nachází alkoholy a jejich význam. 

 
 

 

Otázka ze světa práce: 

Vzdělávání v oboru 

Uveďte příklad oboru a odborné školy, ve které byste se mohl/a dále profesně vzdělávat. 

 
● Uveďte příklady oborů, ve kterých byste si mohl/a zvýšit Vaši odbornou kvalifikaci. 

● Znáte nějaké školy, které tyto obory nabízejí? Víte, jaké jsou jejich požadavky na uchazeče o studium? 

● Stručně popište, jak byste při zájmu o studium postupoval/a. 



JEDNOTNÉ ZADÁNÍ ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK PRO ŠK. R. 2023/2024 - ČERVEN 2024 69-51-H/01 KADEǍNÍK 

8 Ústní zkouška → Témata → Téma č. 8 - Preparace a složení přípravků k preparaci → Zadání 

 

 

69-51-H/01 Kadeřník 

Ústní zkouška 

Téma č. 8 - Preparace a složení přípravků k preparaci 

Zadání 
 

 
Odborné otázky/úkoly: 

Preparace narušených vlasů 

 

● Popište, v čem se liší technologický postup preparace narušených vlasů. 

● Vysvětlete, jak ochráníte vlasy a vlasovou pokožku před účinky preparačního roztoku. 

● Vysvětlete neúspěchy při preparaci vlasů, jejich příčiny a odstranění. 

 

Princip preparace vlasů a složení přípravků k preparaci 

 
● Vysvětlete princip (podstatu) preparace vlasů. 

● Uveďte složení a účinky jednotlivých složek preparačního roztoku. 

● Uveďte složení a účinky jednotlivých složek ustalovače. 

 
 

 

Otázka ze světa práce: 

Uplatnění v profesi 

Kde (ve kterých firmách nebo podnicích) je možné uplatnit Vaši profesi? Víte, jaké jsou běžné nástupní podmínky 

absolventů Vašeho oboru do zaměstnání? 

● Uveďte některé konkrétní firmy (podniky) ve Vašem okolí, nebo v ČR, kde je možné uplatnit Vaši profesi. 

● Víte, co jsou zaměstnanecké výhody? 

● Uveďte alespoň tři příklady zaměstnaneckých výhod, které konkrétní podnik/firma svým zaměstnancům 

nabízí. 



JEDNOTNÉ ZADÁNÍ ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK PRO ŠK. R. 2023/2024 - ČERVEN 2024 69-51-H/01 KADEǍNÍK 

9 Ústní zkouška → Témata → Téma č. 9 - Dámské střihy, kůže → Zadání 

 

 

69-51-H/01 Kadeřník 

Ústní zkouška 

Téma č. 9 - Dámské střihy, kůže 

Zadání 
 

 
Odborné otázky/úkoly: 

Dámské střihy 

 

● Charakterizujte dámské střhy. 

● Popište techniky stříhání vlasů používané při stříhání dámských vlasů. 

● Popište technologický postup střihu mikáda - v délce a tvaru podle vlastního výběru. 

 

Kůže 

 
● Popište vrstvy kůže a charakterizujte je. 

● Vysvětlete funkci kůže. 

● Uveďte, jak chráníte kůži při kadeřnických úkonech. 

 
 

 

Otázka ze světa práce: 

Úřad práce 

Kde je ve Vašem okolí úřad práce? Kdy se tam obrátíte o pomoc? Jaké služby úřady práce nabízejí? 

 
● Kde se ve Vašem okolí nachází úřad práce? 

● Popište služby, které úřad práce nabízí. 

● Vysvětlete pojem rekvalifikace a uveďte, kdo rekvalifikaci platí. Jak Vám může při rekvalifikaci pomoci úřad 

práce? 



JEDNOTNÉ ZADÁNÍ ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK PRO ŠK. R. 2023/2024 - ČERVEN 2024 69-51-H/01 KADEǍNÍK 

10 Ústní zkouška → Témata → Téma č. 10 - Mytí vlasů a vlasové pokožky, hodnota pH → Zadání 

 

 

69-51-H/01 Kadeřník 

Ústní zkouška 

Téma č. 10 - Mytí vlasů a vlasové pokožky, hodnota pH 

Zadání 
 

 
Odborné otázky/úkoly: 

Mytí vlasů a vlasové pokožky 

 

● Vysvětlete význam mytí vlasů a vlasové pokožky. 

● Popište technologický postup mytí vlasů a následnou povrchovou regeneraci. 

● Vysvětlete rozdíly mytí vlasů před různými kadeřnickými úkony a určete vhodnou kosmetiku. 

 

Hodnota pH 

 
● Vysvětlete pojem pH a zdůvodněte význam v kadeřnické praxi. 

● Uveďte rozsah stupnice pH. 

● Uveďte pH kadeřnických přípravků a popište jejich účinek na strukturu vlasu. 

 
 

 

Otázka ze světa práce: 

Daně 

Proč se odvádějí daně? Vysvětlete hlavní funkce daní v České republice. 

 
● Popište důvody výběru daní. 

● Vysvětlete pojem státní rozpočet a uveďte, jak jej ovlivňují daně. 

● Uveďte příklady daní vybíraných v ČR. 



JEDNOTNÉ ZADÁNÍ ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK PRO ŠK. R. 2023/2024 - ČERVEN 2024 69-51-H/01 KADEǍNÍK 

11 Ústní zkouška → Témata → Téma č. 11 - Barvení vlasů, složení oxidační barvy → Zadání 

 

 

69-51-H/01 Kadeřník 

Ústní zkouška 

Téma č. 11 - Barvení vlasů, složení oxidační barvy 

Zadání 
 

 
Odborné otázky/úkoly: 

Barvení vlasů oxidační barvou 

 

● Vysvětlete a popište přípravné práce před barvením vlasů. 

● Popište technologický postup prvního barvení vlasů oxidační barvou, míchání, aplikaci a působení barvy. 

● Popište ošetření vlasů po barvení. 

 

Princip barvení vlasů a složení oxidační barvy 

 
● Popište princip (podstatu) barvení vlasů oxidační barvou. 

● Uveďte složení oxidačních barev. 

● Vysvětlete účinky jednotlivých složek v oxidační barvě. 

 
 

 

Otázka ze světa práce: 

Hypoteční úvěry 

Co je hypoteční úvěr? K čemu byste jej využil/a? 

 
● Na co byste využil/a hypoteční úvěr? 

● Čím je podmíněno získání hypotečního úvěru? 

● Jaké je hlavní riziko hypotečního úvěru? 



JEDNOTNÉ ZADÁNÍ ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK PRO ŠK. R. 2023/2024 - ČERVEN 2024 69-51-H/01 KADEǍNÍK 

12 Ústní zkouška → Témata → Téma č. 12 - Sříhání dětí, vlasový kořínek → Zadání 

 

 

69-51-H/01 Kadeřník 

Ústní zkouška 

Téma č. 12 - Sříhání dětí, vlasový kořínek 

Zadání 
 

 
Odborné otázky/úkoly: 

Stříhání dětí 

 

● Uveďte základní požadavky a bezpečnost práce při stříhání dětí. 

● Popište technologický postup stříhání dětí - volba střihu podle věku, účelu a módy. 

● Popište zařízení dětského kadeřnictví. 

 

Vlasový kořínek 

 
● Popište vývoj vlasu a vyjmenujte části vlasového kořínku. 

● Popište nejdůležitější části vlasového kořínku a vysvětlete jejich funkce. 

● Uveďte, jaké znáte přípravky na povzbuzení vlasového kořínku. 

 
 

 

Otázka ze světa práce: 

Podnikání v oboru, živnost 

Lze ve Vašem oboru samostatně podnikat? Jaké jsou základní podmínky pro podnikání dle živnostenského 

zákona? 

● Vysvětlete možnosti podnikání v ČR. 

● Vysvětlete všeobecné podmínky pro získání živnostenského oprávnění. 

● Uveďte, jak se dělí živnost podle vzniku živnostenského oprávnění. 



JEDNOTNÉ ZADÁNÍ ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK PRO ŠK. R. 2023/2024 - ČERVEN 2024 69-51-H/01 KADEǍNÍK 

13 Ústní zkouška → Témata → Téma č. 13 - Náročná účesová tvorba, druhy vlasů → Zadání 

 

 

69-51-H/01 Kadeřník 

Ústní zkouška 

Téma č. 13 - Náročná účesová tvorba, druhy vlasů 

Zadání 
 

 
Odborné otázky/úkoly: 

Náročná účesová tvorba 

 

● Vysvětlete, co znamená náročná účesová tvorba a které úkony zahrnuje. 

● Popište, co zahrnují přípravné práce před tvorbou společenských účesů. 

● Charakterizujte soutěžní účesy, přípravu modelů a soutěžní podmínky v účesové tvorbě. 

 

Přídatné kožní orgány - vlasy 

 
● Charakterizujte vlas a uveďte základní informace o jeho růstu, tvaru a barvě. 

● Charakterizujte druhy vlasů na těle člověka. 

● Uveďte typy vlasů a jejich rozdíly dle tvaru. 

 
 

 

Otázka ze světa práce: 

Příkaz k úhradě 

Vysvětlete možnosti bezhotovostního platebního styku. 

 
● Vysvětlete výhody bezhotovostního platebního styku. 

● Vyjmenujte náležitosti příkazu k úhradě. 

● Popište typy příkazů k úhradě (jednorázový, trvalý) a příkaz k inkasu. 



JEDNOTNÉ ZADÁNÍ ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK PRO ŠK. R. 2023/2024 - ČERVEN 2024 69-51-H/01 KADEǍNÍK 

14 Ústní zkouška → Témata → Téma č. 14 - Péče o vlasy, barva vlasů → Zadání 

 

 

69-51-H/01 Kadeřník 

Ústní zkouška 

Téma č. 14 - Péče o vlasy, barva vlasů 

Zadání 
 

 
Odborné otázky/úkoly: 

Péče o vlasy 

 

● Vysvětlete význam denní péče o vlasy. 

● Popište česání, rozčesávání, kartáčování, mytí vlasů a regeneraci. 

● Popište nářadí, pomůcky a přípravky vhodné k denní péči o vlasy. 

 

Barva vlasů 

 
● Uveďte, jak se nazývá vlasové barvivo, jeho vlastnosti, kde vzniká a kde je uloženo. 

● Popište typy vlasového barviva. 

● Vysvětlete šedivění vlasů. 

 
 

 

Otázka ze světa práce: 

Vznik pracovního poměru 

Popište postup při uzavírání pracovního poměru. Jaká má zaměstnanec práva a povinnosti vyplývající z 

pracovního poměru? 

● Vysvětlete pojmy motivační dopis, nábor, konkurz a přijímací pohovor. 

● O čem musí zaměstnavatel informovat zaměstnance před vznikem pracovního poměru? 

● Může zaměstnanec při uzavírání pracovní smlouvy požadovat její doplnění či pozměnění? 



JEDNOTNÉ ZADÁNÍ ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK PRO ŠK. R. 2023/2024 - ČERVEN 2024 69-51-H/01 KADEǍNÍK 

15 Ústní zkouška → Témata → Téma č. 15 - Současná tvorba, peroxid vodíku → Zadání 

 

 

69-51-H/01 Kadeřník 

Ústní zkouška 

Téma č. 15 - Současná tvorba, peroxid vodíku 

Zadání 
 

 
Odborné otázky/úkoly: 

Současná účesová tvorba 

 

● Popište současnou dámskou účesovou tvorbu. 

● Popište současnou pánskou účesovou tvorbu. 

● Uveďte nové metody práce při zpracování účesů v současné účesové tvorbě. 

 

Peroxid vodíku 

 
● Uveďte vlastnosti a význam peroxidu vodíku v kadeřnické praxi. 

● Popište použití jednotlivých koncentrací oxidační emulze. 

● Vysvětlete stabilitu, složení a skladování oxidační emulze. 

 
 

 

Otázka ze světa práce: 

Pracovní smlouva 

K čemu slouží pracovní smlouva, kdo ji uzavírá a jaké jsou její povinné náležitosti? Uveďte příklady dalších 

ujednání, která byste si mohl/a sjednat v pracovní smlouvě. 

● Proč se uzavírá pracovní smlouva? Jakou formou se uzavírá a kdo ji podepisuje? 

● Co vše musí pracovní smlouva povinně obsahovat, a co se stane, pokud v ní některá z těchto náležitostí 

chybí? 

● Co dalšího byste si mohl/a při uzavírání pracovní smlouvy sjednat? 



JEDNOTNÉ ZADÁNÍ ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK PRO ŠK. R. 2023/2024 - ČERVEN 2024 69-51-H/01 KADEǍNÍK 

16 Ústní zkouška → Témata → Téma č. 16 - Odbarvování vlasů, princip odbarvování → Zadání 

 

 

69-51-H/01 Kadeřník 

Ústní zkouška 

Téma č. 16 - Odbarvování vlasů, princip odbarvování 

Zadání 
 

 
Odborné otázky/úkoly: 

Odbarvování vlasů 

 

● Vysvětlete význam odbarvování vlasů. 

● Popište přípravu odbarvovací směsi a přípravné práce před odbarvováním vlasů. 

● Popište technologický postup odbarvování vlasů v různých délkách a vysvětlete jednotlivé kroky. 

 

Princip odbarvování vlasů 

 
● Vysvětlete princip (podstatu) odbarvování vlasů. 

● Popište účinky odbarvovací směsi na vlas. 

● Porovnejte vlastnosti přírodního a odbarveného vlasu. 

 
 

 

Otázka ze světa práce: 

Hrubá a čistá mzda 

Co víte o mzdě, jaký je rozdíl mezi hrubou a čistou mzdou? 

 
● Jak zaměstnavatel určí hrubou mzdu zaměstnance? 

● Popište rozdíl mezi mzdou hrubou a čistou. 

● Stručně charakterizujte tři základní srážky ze mzdy. 



JEDNOTNÉ ZADÁNÍ ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK PRO ŠK. R. 2023/2024 - ČERVEN 2024 69-51-H/01 KADEǍNÍK 

17 Ústní zkouška → Témata → Téma č. 17 - Lupy, povzbuzení vlasového kořínku → Zadání 

 

 

69-51-H/01 Kadeřník 

Ústní zkouška 

Téma č. 17 - Lupy, povzbuzení vlasového kořínku 

Zadání 
 

 
Odborné otázky/úkoly: 

Vlasová pokožka s lupy 

 

● Popište druhy lupů na vlasové pokožce. 

● Uveďte příčiny vzniku lupů. 

● Vysvětlete, jak budete ošetřovat pokožku s lupy, uveďte vhodné přípravky a prevenci vzniku lupů. 

 

Přípravky pro povzbuzení vlasového kořínku 

 
● Vysvětlete povzbuzení vlasového kořínku a význam používání jednotlivých přípravků. 

● Popište druhy, účinky a složení vlasových vod a tonik. 

● Uveďte biologicky účinné látky používané při výrobě vlasových vod a tonik. 

 
 

 

Otázka ze světa práce: 

Sociální a zdravotní pojištění 

Jaká je podstata sociálního a zdravotního pojištění, k čemu jsou určena? Jaký je mezi nimi rozdíl? Kdo všechno se 

na jejich platbě podílí? 

● Kdo sociální a zdravotní pojištění platí? 

● Komu se odvádí sociální pojištění a proč? 

● Komu se odvádí zdravotní pojištění a proč? 



JEDNOTNÉ ZADÁNÍ ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK PRO ŠK. R. 2023/2024 - ČERVEN 2024 69-51-H/01 KADEǍNÍK 

18 Ústní zkouška → Témata → Téma č. 18 - Kreativní barvení, fixační přípravky → Zadání 

 

 

69-51-H/01 Kadeřník 

Ústní zkouška 

Téma č. 18 - Kreativní barvení, fixační přípravky 

Zadání 
 

 
Odborné otázky/úkoly: 

Kreativní barvení vlasů 

 

● Uveďte, jaké znáte techniky kreativního barvení v současné kadeřnické praxi. 

● Popište technologický postup libovolné techniky kreativního barvení. 

● Vysvětlete důležitost nových trendů v kadeřnické praxi. 

 

Fixační přípravky 

 
● Vysvětlete význam používání fixačních přípravků v kadeřnické praxi. 

● Popište druhy, vlastnosti, složení a aplikaci fixačních přípravků s obsahem vody. 

● Popište druhy, vlastnosti, složení a aplikaci fixačních přípravků bez obsahu vody. 

 
 

 

Otázka ze světa práce: 

Podpora v nezaměstnanosti 

Kdy získáte právo na pobírání podpory v nezaměstnanosti? Kde budete o podporu žádat? 

 
● Jaké jsou podmínky přiznání podpory v nezaměstnanosti? 

● Kam se obrátíte se žádostí o poskytování této podpory? 

● Kde to v okolí Vašeho bydliště je? 



JEDNOTNÉ ZADÁNÍ ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK PRO ŠK. R. 2023/2024 - ČERVEN 2024 69-51-H/01 KADEǍNÍK 

19 Ústní zkouška → Témata → Téma č. 19 - Barvení vlasů na světlejší odstín, poškození vlasů → Zadání 

 

 

69-51-H/01 Kadeřník 

Ústní zkouška 

Téma č. 19 - Barvení vlasů na světlejší odstín, poškození vlasů 

Zadání 
 

 
Odborné otázky/úkoly: 

Barvení vlasů na světlejší odstín 

 

● Vysvětlete termín bifunkční (kombinovaná) barva. 

● Popište přípravné práce před barvením vlasů na světlejší odstín a popište přípravu barvy. 

● Popište technologický postup barvení vlasů na světlejší odstín. 

 

Poškození vlasů 

 
● Vyjmenujte vlivy, které ovlivňují poškození vlasů. 

● Popište poškození vlasů nešetrnou péčí a chemickými úkony. 

● Navrhněte prevenci, přípravky a péči o poškozené vlasy. 

 
 

 

Otázka ze světa práce: 

Uplatnění mimo profesi 

Co byste podnikl/a, kdybyste po škole nenalezl/a uplatnění v oboru a potřeboval/a pracovat? 

 
● Uveďte příklady prací, které lze vykonávat bez odborného vyučení. 

● Znáte některé firmy, u kterých byste mohl/a tzv. nekvalifikovanou práci vykonávat? 

● Kterou firmu byste si vybral/a Vy sám/sama, a proč? 



JEDNOTNÉ ZADÁNÍ ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK PRO ŠK. R. 2023/2024 - ČERVEN 2024 69-51-H/01 KADEǍNÍK 

20 Ústní zkouška → Témata → Téma č. 20 - Barvení odrostů, chemické vlastnosti vlasu → Zadání 

 

 

69-51-H/01 Kadeřník 

Ústní zkouška 

Téma č. 20 - Barvení odrostů, chemické vlastnosti vlasu 

Zadání 
 

 
Odborné otázky/úkoly: 

Barvení odrůstajících vlasů 

 

● Vysvětlete význam barvení odrůstajících vlasů. 

● Popište přípravné práce před barvením odrůstajících vlasů a vysvětlete výběr barevného odstínu, ochranu 

zákazníka a přípravu barvy. 

● Popište technologický postup aplikace barvy na odrůstající vlasy. 

 

Chemické vlastnosti vlasu 

 

● Popište chemické vlastnosti vlasu. 

● Popište a porovnejte vazby ve vlasovém keratinu. 

● Vysvětlete, proč je pro kadeřníka důležitá znalost chemických vlastností vlasu. 
 

 

 

Otázka ze světa práce: 

Pracovní úrazy 

Jaká práva má zaměstnanec při pracovním úrazu? Kdy nemůže tato práva uplatňovat? 

 
● Jaká práva má zaměstnanec při pracovním úrazu? 

● K čemu slouží kniha úrazů a protokol o úrazu? 

● V jaké výši ručí zaměstnanec za škody způsobené zaměstnavateli a) pod vlivem alkoholu, b) zapříčiněné 

nedbalostí? 



JEDNOTNÉ ZADÁNÍ ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK PRO ŠK. R. 2023/2024 - ČERVEN 2024 69-51-H/01 KADEǍNÍK 

21 Ústní zkouška → Témata → Téma č. 21 - Odstranění umělých pigmentů, dezinfekce → Zadání 

 

 

69-51-H/01 Kadeřník 

Ústní zkouška 

Téma č. 21 - Odstranění umělých pigmentů, dezinfekce 

Zadání 
 

 
Odborné otázky/úkoly: 

Odstraňování umělých pigmentů z vlasů 

 

● Vysvětlete význam odstraňování umělých pigmentů z vlasů. 

● Vyjmenujte a popište přípravky na odstranění nežádoucích barev z vlasů. 

● Uveďte, jak je možné předejít náročnému odstraňování barviva z vlasů. 

 

Dezinfekce a sterilizace 

 
● Zdůvodněte význam dezinfekce a sterilizace v kadeřnickém oboru. 

● Popište ošetření a dezinfekci drobného poranění kůže. 

● Popište dezinfekci nářadí a pomůcek. 

 
 

 

Otázka ze světa práce: 

BOZP 

Proč je důležité dodržovat předpisy BOZP? Uveďte na příkladu ve Vašem oboru, jaké předpisy musí zaměstnanec 

dodržovat a jak se může bránit v případě, že je nedodržuje zaměstnavatel. Co může zaměstnanec očekávat, 

pokud je nedodrží sám? 

 
● Vysvětlete pojem BOZP. 

● Vyjmenujte základní povinnosti zaměstnavatele v oblasti BOZP. 

● Vyjmenujte základní povinnosti zaměstnance v oblasti BOZP. Co se může stát, pokud tyto povinnosti neplní? 



JEDNOTNÉ ZADÁNÍ ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK PRO ŠK. R. 2023/2024 - ČERVEN 2024 69-51-H/01 KADEǍNÍK 

22 Ústní zkouška → Témata → Téma č. 22 - Melírování a regenerace vlasů → Zadání 

 

 

69-51-H/01 Kadeřník 

Ústní zkouška 

Téma č. 22 - Melírování a regenerace vlasů 

Zadání 
 

 
Odborné otázky/úkoly: 

Melírování vlasů 

 

● Vysvětlete význam melírování vlasů. 

● Vyjmenujte techniky melírování krátkých a dlouhých vlasů. 

● Popište technologický postup melírování vlasů odbarvovací směsí do melírovací fólie. 

 

Regenerace vlasů 

 
● Vysvětlete význam regenerace vlasů. 

● Popište druhy regeneračních přípravků a uveďte jejich účinky, aplikaci a složení. 

● Porovnejte povrchovou a hloubkovou regeneraci. 

 
 

 

Otázka ze světa práce: 

Pojištění majetku a osob 

Proč je důležité pojištění majetku a osob? Jaká majetková pojištění a pojištění osob znáte? 

 
● Vysvětlete účel pojištění. 

● Vyjmenujte a popište typy majetkových pojištění. 

● Vyjmenujte pojištění, která řadíme mezi pojištění osob. 



JEDNOTNÉ ZADÁNÍ ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK PRO ŠK. R. 2023/2024 - ČERVEN 2024 69-51-H/01 KADEǍNÍK 

23 Ústní zkouška → Témata → Téma č. 23 - Oxidační přelivy, depilace, epilace → Zadání 

 

 

69-51-H/01 Kadeřník 

Ústní zkouška 

Téma č. 23 - Oxidační přelivy, depilace, epilace 

Zadání 
 

 
Odborné otázky/úkoly: 

Oxidační přelivy 

 

● Popište význam použití oxidačních přelivů v kadeřnické praxi. 

● Vymenujte výhody a nevýhody oxidačních přelivů. 

● Uveďte technologický postup barvení vlasů oxidačním přelivem. 

 

Depilace a epilace 

 
● Popište moderní depilační a epilační metody odstranění nežádoucího ochlupení. 

● Popište ošetření pleti po depilaci a epilaci. 

● Vysvětlete prevenci zarůstání chloupků a zdůvodněte, kdy není vhodné epilaci nebo depilaci provádět. 

 
 

 

Otázka ze světa práce: 

Práce konaná mimo pracovní poměr 

Jaké znáte způsoby práce konané mimo pracovní poměr? Jaká jsou rizika práce "na černo"? 

 
● Jaké znáte způsoby práce konané mimo pracovní poměr? 

● Co tyto dohody přináší zavýhody a komu? 

● Uveďte rizika práce "na černo". 



JEDNOTNÉ ZADÁNÍ ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK PRO ŠK. R. 2023/2024 - ČERVEN 2024 69-51-H/01 KADEǍNÍK 

24 Ústní zkouška → Témata → Téma č. 24 - Preparace, alkalické látky → Zadání 

 

 

69-51-H/01 Kadeřník 

Ústní zkouška 

Téma č. 24 - Preparace, alkalické látky 

Zadání 
 

 
Odborné otázky/úkoly: 

Preparace zdravých vlasů 

 

● Popište stručně historii a vývoj preparace vlasů. 

● Popište technologický postup preparace zdravých nenarušených vlasů a vysvětlete význam pánské 

preparace. 

● Porovnejte preparaci pánských a dámských vlasů. 

 

Alkalické látky 

 

● Vysvětlete účinky alkalických látek na strukturu vlasu. 

● Uveďte, v jakých kadeřnických přípravcích jsou alkalické látky obsaženy. 

● Popište souvislost alkality kadeřnických přípravků s narušením vlasu. 
 

 

 

Otázka ze světa práce: 

Rodinný rozpočet 

Jaké jsou běžné nejdůležitější výdaje domácnosti? Sestavte jednoduchý rodinný rozpočet. 

 
● Vyjmenujte nejčastější příjmy a výdaje domácnosti. 

● Co je operativní a dlouhodobá finanční rezerva? 

● Proč by tyto rezervy rodina měla vytvářet? 



JEDNOTNÉ ZADÁNÍ ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK PRO ŠK. R. 2023/2024 - ČERVEN 2024 69-51-H/01 KADEǍNÍK 

25 Ústní zkouška → Témata → Téma č. 25 - Tvarování teplem, složení kad. a kos. přípravků → Zadání 

 

 

69-51-H/01 Kadeřník 

Ústní zkouška 

Téma č. 25 - Tvarování teplem, složení kad. a kos. přípravků 

Zadání 
 

 
Odborné otázky/úkoly: 

Tvarování vlasů teplem 

 

● Vysvětlete princip tvarování vlasů teplem. 

● Popište techniky úpravy vlasů elektrickou kulmou a vlasovou žehličkou. 

● Vysvětlete poškození vlasů vlivem tepla a uveďte vhodné ošetření. 

 

Složení kadeřnických a kosmetických přípravků 

 
● Uveďte a popište biologicky účinné látky používané v kadeřnických a kosmetických přípravcích. 

● Vyjmenujte léčivé byliny používané v těchto přípravcích. 

● Vysvětlete význam parfemace v přípravcích. 

 
 

 

Otázka ze světa práce: 

Spotřebitelské úvěry 

V jakých případech je vhodné žádat o poskytnutí půjčky/úvěru? K čemu byste využil/a spotřebitelský úvěr? 

Uveďte příklady institucí, které poskytují půjčky/úvěry. 

● Kdy je rozumné žádat o spotřebitelský úvěr? 

● Popište jednu z forem spotřebitelského úvěru – „kreditní karta“ a vysvětlete její bezpečné používání. 

● Uveďte instituce, které poskytují spotřebitelské úvěry. 



JEDNOTNÉ ZADÁNÍ ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK PRO ŠK. R. 2023/2024 - ČERVEN 2024 69-51-H/01 KADEǍNÍK 

26 Ústní zkouška → Témata → Téma č. 26 - Suché a mastné vlasy, proces mytí → Zadání 

 

 

69-51-H/01 Kadeřník 

Ústní zkouška 

Téma č. 26 - Suché a mastné vlasy, proces mytí 

Zadání 
 

 
Odborné otázky/úkoly: 

Suché a mastné vlasy 

 

● Popište vzhled a příčiny suchých vlasů a pokožky. 

● Popište vzhled a příčiny mastných vlasů a pokožky. 

● Doporučte péči a přípravky pro jednotlivé druhy vlasů a pokožky. 

 

Proces mytí 

 
● Vysvětlete proces mytí a termín detergent. 

● Popište druhy nečistot na vlasu a vlasové pokožce. 

● Popište vlastnosti mycích prostředků a uveďte jejich negativní vlivy na pokožku hlavy. 

 
 

 

Otázka ze světa práce: 

Ochrana spotřebitele 

Vysvětlete pojem ochrana spotřebitele. Jak byste postupoval/a při reklamaci zboží ? 

 
● Uveďte na několika příkladech, jak Česká obchodní inspekce chrání spotřebitele. 

● Vysvětlete, co je záruční lhůta. 

● Jaké způsoby vyřízení reklamace zboží znáte? 


